法律意见书

广东晟典律师事务所

关于安徽德豪润达电气股份有限公司

 2024年第二次临时股东大会的

法律意见书

全国优秀律师事务所

地址：深圳市福田区深南大道 1006 号国际创新中心 A 座 17 楼、25 楼

电话：86-755-83663333  传真：86-755-82075055

网址：http://www.shengdian.com.cn

法律意见书

目 录

目 录............................................................... 1

一、本次股东大会的召集、召开程序.................................... 2

二、 出席本次股东大会人员的资格、召集人资格......................... 3

（一）本次股东大会由公司董事会召集 .............................. 3

（二）出席本次股东大会的股东及股东代理人 ........................ 3

（三）出席、列席本次股东大会的其他人员 .......................... 4

三、 本次股东大会的表决程序和表决结果............................... 4

（一）本次股东大会审议的议案 .................................... 4

（二）表决程序和表决结果 ........................................ 6

四、 结论意见...................................................... 10

广东晟典律师事务所

关于安徽德豪润达电气股份有限公司

2024 年第二次临时股东大会的

法 律 意 见 书

致：安徽德豪润达电气股份有限公司

 根据《中华人民共和国公司法》（下称“《公司法》”）、《上市公司股东

大会规则》（下称“《股东大会规则》”）和《安徽德豪润达电气股份有限公司

章程》（下称“《公司章程》”）的规定，广东晟典律师事务所（下称“本所”）

接受安徽德豪润达电气股份有限公司（下称“公司”）的委托，指派律师参加公

司 2024 年第二次临时股东大会（下称“本次股东大会”），并就本次股东大会

的召集和召开程序、召集人资格、出席和列席会议人员资格、表决程序及表决结

果等事宜发表法律意见。

本所及经办律师依据《中华人民共和国证券法》《律师事务所从事证券法律

业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定，严格履行了法

定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律

意见所认定的事实真实、准确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担相应法律责任。

本所律师对公司本次股东大会涉及的相关事项发表法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

为召开本次股东大会，公司董事会于 2024 年 9 月 27 日在指定媒体和深圳

证券交易所网站上公告了《关于召开 2024 年第二次临时股东大会的通知》（下

称“《股东大会通知》”）。《股东大会通知》载明了会议的召开方式、召开时

间和召开地点，对会议议题的内容进行了充分披露，说明了股东有权出席并可委

托代理人出席和行使表决权，明确了会议的登记办法、有权出席会议股东的股权

登记日、会议联系人姓名和电话号码，符合《股东大会规则》和《公司章程》的

要求。

根据《股东大会通知》，本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方

式，其中网络投票通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行。

本次股东大会的现场会议于 2024 年 10 月 15 日下午 2:30 在广东省珠海市

香洲区人民西路 663 号泰盈汇盈中心 14 层会议室如期召开。公司股东通过深圳

证券交易所交易系统投票的具体时间为股东大会召开当日的 9:15-9:25，9:30-

11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为股

东大会召开当日的 9:15 至 15:00。

本所认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会规则》

和《公司章程》的规定，本次股东大会召开的实际时间、地点和审议的议案内容

与会议通知所载一致，公司本次股东大会的召集与召开程序符合有关法律、行政

法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格

（一）本次股东大会由公司董事会召集

本次股东大会的召集人为公司董事会，符合有关法律法规、规范性文件和《公

司章程》的规定。

（二）出席本次股东大会的股东及股东代理人

现场出席本次股东大会的股东及股东委托的代理人共计 7 名，持有公司有效

表决权股份 654,496,543 股，占公司有效表决权股份总数的 37.3481%。其中，现

场参与表决的中小投资者及股东代理人共计 0 名，代表公司有表决权股份

0 股，占公司有表决权股份总数的 0%。中小投资者是指除上市公司董事、监事、

高级管理人员以及单独或者合计持有贵公司 5%以上股份的股东以外的其他股东。

经本所律师验证，上述股东及委托代理人出席本次股东大会并行使投票表决

权的资格合法有效。

根据深圳证券信息有限公司提供的数据，本次股东大会通过深圳证券交易所

交易系统和互联网投票系统进行有效表决的股东共计 140 名，代表公司有效表决

权股份 22,253,288 股，占公司有效表决权股份总数的 1.2699%。其中，参与表决

的中小投资者及股东代理人共计 140 名，代表公司有效表决权股份 22,253,288

股，占公司有效表决权股份总数的 1.2699%。以上通过网络投票系统进行投票的

股东资格，其身份已经深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统认证。

综上，参加本次股东大会现场会议和参加网络投票的股东及股东授权委托代

理人共计 147 人，代表公司有效表决权股份总数 676,749,831 股，占公司有效表

决权股份总数的 38.6179%。其中，参与表决的中小投资者及股东代理人共计 140

名，代表公司有效表决权股份 22,253,288 股，占公司有效表决权股份总数的

1.2699%。

（三）出席、列席本次股东大会的其他人员

公司部分董事、监事出席了本次股东大会，公司部分高级管理人员及本所律

师列席了本次股东大会。

经核查，本所认为，出席或列席本次股东大会的股东、股东代理人及其他人

员均具备出席或列席大会的资格，召集人资格合法；通过网络投票系统进行投票

的股东资格，由网络投票系统提供机构验证其身份。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）本次股东大会审议的议案

根据《股东大会通知》，本次股东大会审议的议案如下：

1. 《关于公司董事会换届选举暨选举第八届董事会非独立董事的议案》；

1.01 关于选举吉学斌先生为第八届董事会非独立董事的议案

1.02 关于选举张波涛先生为第八届董事会非独立董事的议案

1.03 关于选举王冬明先生为第八届董事会非独立董事的议案

1.04 关于选举乔国银先生为第八届董事会非独立董事的议案

1.05 关于选举张杰先生为第八届董事会非独立董事的议案

1.06 关于选举葛永哲先生为第八届董事会非独立董事的议案

2. 《关于公司董事会换届选举暨选举第八届董事会独立董事的议案》；

2.01 关于选举曹蕾女士为公司第八届董事会独立董事的议案

2.02 关于选举王刚先生为公司第八届董事会独立董事的议案

2.03 关于选举韩勇先生为公司第八届董事会独立董事的议案

3. 《关于公司监事会换届选举暨选举第八届监事会非职工代表监事的议

案》；

3.01 关于选举王信玲女士为公司第八届监事会非职工代表监事的议案

3.02 关于选举徐飞先生为公司第八届监事会非职工代表监事的议案

4. 《关于续聘会计师事务所的议案》。

上述议案已经公司第七届董事会第二十一次会议、第七届监事会第十二次会

议通过。其中，议案 1、2、3 将分别采用累积投票制进行表决，本次股东大会应

选非独立董事 6 人、独立董事 3 人、非职工代表监事 2 人，其中独立董事和非

独立董事的表决分别进行。股东所拥有的选举票数为其所持有表决权的股份数量

乘以应选人数，股东可以将所拥有的选举票数以应选人数为限在候选人中任意分

配（可以投出零票），但总数不得超过其拥有的选举票数。议案 4 属于特别决议

事项，需经出席本次会议的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

议案 2 独立董事候选人的任职资格和独立性尚需经深圳证券交易所备案审

核无异议，股东大会方可进行表决。

上述议案属于涉及中小投资者利益的重大事项，对持股 5%以下（不含 5%）

的中小投资者表决单独计票，并根据计票结果进行公开披露。

（二）表决程序和表决结果

本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式进行，会议履行了全部议

程并以书面方式进行表决，按《公司章程》规定的程序进行计票和监票；网络投

票按照会议通知确定的时段，通过网络投票系统进行。在现场投票及网络投票结

束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果，具体表决情况如下：

1. 逐项审议《关于公司董事会换届选举暨选举第八届董事会非独立董事的

议案》（采取累积投票制）：

1.01 关于选举吉学斌先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,903,261 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0674％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,406,718 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.8151％。

吉学斌先生当选为公司第八届董事会非独立董事。

1.02 关于选举张波涛先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,797,149 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,606 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

张波涛先生当选为第八届董事会非独立董事。

1.03 关于选举王冬明先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,797,149 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,606 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

王冬明先生当选为第八届董事会非独立董事。

1.04 关于选举乔国银先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,797,150 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,607 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

乔国银先生当选为第八届董事会非独立董事。

1.05 关于选举张杰先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,797,150 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,607 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

张杰先生当选为第八届董事会非独立董事。

1.06 关于选举葛永哲先生为第八届董事会非独立董事的议案

同意股份数:656,797,151 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,608 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

葛永哲先生当选为第八届董事会非独立董事。

2. 逐项审议《关于公司董事会换届选举暨选举第八届董事会独立董事的议

案》（采取累积投票制）：

2.01 关于选举曹蕾女士为公司第八届董事会独立董事的议案

同意股份数:656,797,147 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,604 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

曹蕾女士当选为公司第八届董事会独立董事。

2.02 关于选举王刚先生为公司第八届董事会独立董事的议案

同意股份数:656,857,741 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0606％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,361,198 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.6106％。

王刚先生当选为公司第八届董事会独立董事。

2.03 关于选举韩勇先生为公司第八届董事会独立董事的议案

同意股份数:656,797,142 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,599 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3383％。

韩勇先生当选为公司第八届董事会独立董事。

3. 逐项审议《关于公司监事会换届选举暨选举第八届监事会非职工代表监

事的议案》（采取累积投票制）：

3.01 关于选举王信玲女士为公司第八届监事会非职工代表监事的议案

同意股份数:656,898,846 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0667％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,402,303 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.7953％。

王信玲女士当选为公司第八届监事会非职工代表监事。

3.02 关于选举徐飞先生为公司第八届监事会非职工代表监事的议案

同意股份数:656,797,268 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

97.0517％。

中小投资者的表决结果为：

同意股份数:2,300,725 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 10.3388％。

徐飞先生当选为公司第八届监事会非职工代表监事。

4. 审议《关于续聘会计师事务所的议案》，审议结果为通过，具体表决结果

如下：

同意 665,095,824 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 98.2779％；

反对 10,777,106 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 1.5925％；弃权

876,901 股（其中，因未投票默认弃权 446,901 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.1296％。

中小投资者的表决结果为：

同意 10,599,281 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

47.6302％；反对 10,777,106 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总

数的 48.4293％；弃权 876,901 股（其中，因未投票默认弃权 446,901 股），占出

席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 3.9405％。

本所认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东大会规则》等法

律法规、规范性文件和《公司章程》的规定，表决结果合法、有效。

四、结论意见

综上，本所认为，公司本次股东大会的召集、召开程序、出席本次股东大会

的人员资格、召集人资格及表决程序等事宜符合《公司法》《股东大会规则》等

法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次股东大会的表决结果合法、

有效。

本法律意见书一式叁份，经经办律师签字并经本所盖章后生效。

（以下无正文。）

（本页无正文，为《广东晟典律师事务所关于安徽德豪润达电气股份有限

公司 2024 年第二次临时股东大会的法律意见书》之签署页。）

广东晟典律师事务所（盖章）

负责人：                                     经办律师：

          王永敬                                           方玉碧

                                             经办律师：

                                                          欧志浩

2024 年 10 月 15 日

	一、本次股东大会的召集、召开程序
	二、 出席本次股东大会的人员资格、召集人资格
	（一）本次股东大会由公司董事会召集
	（二）出席本次股东大会的股东及股东代理人
	（三）出席、列席本次股东大会的其他人员

	三、 本次股东大会的表决程序和表决结果
	（一）本次股东大会审议的议案
	（二）表决程序和表决结果

	四、 结论意见